5
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 43» г. Воркуты

П Р И К А З

05 сентября 2024 года									         № 636

О проведении в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее- Порядок), приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 30.08.2024 № 523 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебном году» и приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 30.08.2024 № 525 «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в муниципальных образованиях Республики Коми»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 18 сентября по 24 октября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-9 классов (5, 8, 10, 11 классы отсутствуют в текущем учебном году), реализующих образовательные программы общего образования с использованием республиканской информационной системы «Олимпиада» (далее – РИС «Олимпиада») по следующим предметам:
- русский язык, литература, обществознание, история с использованием материалов, разработанных муниципальными предметно-методическими комиссиями;
- математика, биология с использованием платформы «Сириус. Курсы».
2. Назначить:
- Русакову М.В., заместителя директора, ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты;
- Иванову С.Г., методиста, ответственным специалистом по внесению данных в РИС «Олимпиада»;
- Острову Т.Г., заместителя директора, ответственным оператором в образовательном учреждении (далее – ОУ) для обеспечения контроля заполнения РИС «Олимпиада».
3. Русаковой М.В, ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, обеспечить:
- проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с санитарно - эпидемиалогическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиалогические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19»), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ; от 30.06.2020 № 16 в сроки, установленные п.1 настоящего приказа;
- информирование всех участников образовательных отношений о процедуре проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году и качественную подготовку учащихся;
- получение в день проведения предметной олимпиады по электронной почте заданий для учащихся, их копирование по числу заявленных участников школьного тура;
- соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, тиражировании комплектов олимпиадных заданий, проверке выполненных заданий членами жюри школьного этапа олимпиады;
- работу аккредитованных общественных наблюдателей, членов предметно-методических комиссий, жюри олимпиады (с учетом противодействия новой короновирусной инфекции (COVID-19);
- организацию заполнения специалистами данных по школьному этапу в РИС «Олимпиада» в течение 3-х дней после завершения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- информационную поддержку проведения и публикацию результатов школьного этапа олимпиады на официальном сайте ОУ в сети «Интернет»;
- показ олимпиадных работ и подачу апелляций с использованием информационно-коммуникационных технологий (с учетом противодействия новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
- предоставление аналитических отчетов об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на электронный адрес МКУ «ВДУ» в срок до 27.10.2024 согласно формам.
4. Утвердить:
4.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в соответствии с заявлениями учащихся на участие в олимпиаде (приложение № 1);
4.2. Списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение № 2).
5. Проверять учителям-предметникам олимпиадные работы, анализировать их, ознакомить участников и их родителей (законных представителей) с результатами и представить анализы ответственному за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников не позднее, чем через два дня после проведения олимпиады.
6. Наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Дипломами победителей и призёров на торжественной линейке.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор		[image: ]							       Л.А. Науменко

Приложение № 1
к приказу
от 05.09.2024 № 636

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Время начала олимпиад – 14.00 ч.

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2024-2025 учебном году
	Дата
	Предметы ВОШ
	Класс

	19.09.2024
	Русский язык
	4

	6

	7

	9

	23.09.2024
	история
	6

	27.09.2024
	литература
	6

	28.09.2024
	обществознание
	7

	9

	08-09.10 2024
(на платформе «Сириус. Курсы»)
	биология
	7

	9

	15-16.10.2024
(на платформе «Сириус. Курсы»)
	математика
	4

	6

	7

	9

Приложение № 2
к приказу
от 05.09.2024 № 636

СПИСОК
участников школьного этапа всероссийской олимпиады
в 2024-2025 учебном году
по предмету русский язык

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	4 класс
	Габитова Альбина Ильгизовна

	1
	Габитова Амалия Марселевна
	4

	2
	Кулыгин Дмитрий Николаевич
	4

	Лобанов Василий Андреевич
	4

	Шконда Сергей Юрьевич
	4

	6 класс
	Русакова Марина Васильевна

	3
	Харлай Мария Алексеевна
	6

	7 класс

	4
	Колченков Дмитрий Михайлович
	7

	5
	Талдыкина Арина Ильинична
	7

	9 класс

	6
	Беляев Сергей Алексеевич
	9

	7
	Беляева Анастасия Алексеевна
	9

	8
	Талдыкина Варвара Ильинична
	9

	9
	Шкуро Алиса Артуровна
	9

СПИСОК
участников школьного этапа всероссийской олимпиады
в 2024-2025 учебном году
по предмету математика

	[bookmark: _Hlk177396228]№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	4 класс
	Габитова Альбина Ильгизовна

	1
	Габитова Амалия Марселевна
	4

	2
	Кулыгин Дмитрий Николаевич
	4

	3
	Лобанов Василий Андреевич
	4

	4
	Шконда Сергей Юрьевич
	4

	7 класс
	Скрябина Валентина Витальевна

	3
	Колченков Дмитрий Михайлович
	6

	4
	Талдыкина Арина Ильинична
	6

	9 класс

	5
	Беляев Сергей Алексеевич
	8

	6
	Беляева Анастасия Алексеевна
	8

	7
	Талдыкина Варвара Ильинична
	8

	8
	Шкуро Алиса Артуровна
	8

СПИСОК
участников школьного этапа всероссийской олимпиады
в 2024-2025 учебном году
по предмету биология

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	7 класс
	Мурина Людмила Владимировна

	3
	Колченков Дмитрий Михайлович
	6

	4
	Талдыкина Арина Ильинична
	6

	9 класс

	5
	Беляев Сергей Алексеевич
	8

	6
	Беляева Анастасия Алексеевна
	8

	7
	Талдыкина Варвара Ильинична
	8

	8
	Шкуро Алиса Артуровна
	8

СПИСОК
участников школьного этапа всероссийской олимпиады
в 2024-2025 учебном году
по предмету обществознание

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Класс
	Ф.И.О. учителя

	7 класс
	Русакова Марина Васильевна

	3
	Колченков Дмитрий Михайлович
	6

	4
	Талдыкина Арина Ильинична
	6

	9 класс

	5
	Беляев Сергей Алексеевич
	8

	6
	Беляева Анастасия Алексеевна
	8

	7
	Талдыкина Варвара Ильинична
	8

	8
	Шкуро Алиса Артуровна
	8

СПИСОК
участников школьного этапа всероссийской олимпиады
в 2024-2025 учебном году
по предмету литература

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	класс
	Ф.И.О. учителя

	6 класс
	Русакова Марина Васильевна

	1
	Харлай Мария Алексеевна
	5

СПИСОК
участников школьного этапа всероссийской олимпиады
в 2024-2025 учебном году
по предмету история

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	класс
	Ф.И.О. учителя

	6 класс
	Русакова Марина Васильевна

	1
	Харлай Мария Алексеевна
	5

image1.png
!